



Vognmandsfirmaet Svend Aage Jensen A/S
Vesterhavsvej 54
6852 Billum

Teknik og Miljø

Bytoften 2, 6800 Varde

Tilsynsrapport

Virksomhed	Vognmandsfirmaet Svend Aage Jensen A/S
Adresse	Vesterhavsvej 54, 6852Billum
CVR nr.	21771031
Dato for tilsyn	Den 05.09.2022
Fra virksomheden deltog	Tage Fjord Ørskov
Tilsynet udført af	Anne Marie Thomsen
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	<p><i>Olietank</i> Dieselolietanken er sidst inspiceret den 4. oktober 2011. Skulle derfor have været inspiceret igen i 2021. Tanken var ved tilsynet ikke inspiceret og er derfor ulovlig. Varde Kommune henstiller, at tanken enten inspiceres eller sløjfes og at virksomheden indsender oplysninger herom til Varde Kommune senest den 15. marts 2023. Sløjfningskema til olietanke kan findes her: https://vardekommune.dk/borger/bolig-og-byggeri/min-bolig/olietanke/ Hvis virksomheden installerer en ny tank, skal denne anmeldes til Varde Kommune, hvilket kan gøres via ovenstående link.</p> <p><i>Asfalt</i> Ved tilsynet var der en lille mængde asfalt tilbage. Varde Kommune henstiller, at dette bortskaffes til godkendt modtager</p> <p><i>Ikke rent og sorteret byggeaffald</i> Ifølge restproduktbekendtgørelsen må sorteret, uforurennet bygge- og anlægsaffald anvendes som erstatning for primære råstoffer. Det var ikke muligt ved tilsynet at identificere præcist, hvad den sorte belægning på betonen bestod af, se foto i stamkort.</p>

21-09-2022

AMOT

Direkte tlf.: 7994 7559

Sagsnr.: 22/2756

Postadresse:

Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde



Varde Kommune **henstiller** at fraktionen afleveres til deponi ved AFLD. Kvittering for aflevering af affaldet skal sendes til Varde Kommune.

Side 2 / 3

Varde Kommune **henstiller**, at klinker sorteres fra det rene byggeaffald og bortskaffes til deponi, se foto i stamkort.

Miljøgodkendelse - byggeaffald

Hvis virksomheden blot ønsker at transportere og omlaste op til 30 tons rent byggeaffald pr. dag eller have en plads med et samlet volumen af oplaget på mindre end 30 m³, så vil det være omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen og dermed ikke kræve en miljøgodkendelse.

Hvis virksomheden ønsker at indsamle, sortere og nedknuse byggeaffaldet på pladsen, så vil det kræve en miljøgodkendelse. Denne skal søges via www.bygogmiljoe.dk

Affaldsregisteret

Virksomheden er ikke registreret i affaldsregisteret som hverken transportører eller indsamlingsvirksomhed med forbehandling.

Varde Kommune **henstiller**, at Vognmandsfirmaet Svend Aage Jensen A/S bliver registreret i affaldsregisteret, som enten transportør eller indsamler med forbehandlingsanlæg, jævnfør bekendtgørelse om affaldsregisteret og godkendelse som indsamlingsvirksomhed.

Ansøgning om registrering som transportør eller indsamlervirksomhed skal foretages digitalt via www.virk.dk

For at blive godkendt som indsamlervirksomhed, skal minimum én af virksomhedens medarbejdere have taget indsamleruddannelsen.

Indsamleruddannelsen kan tages digitalt og indeholder en prøve med 25 spørgsmål, som skal besvares.

Yderligere information om registrering kan findes her:

<https://ens.dk/ansvarsomraader/affald/affaldsregisteret>



Hvis I vælger at hjemtage, sortere og nedknuse byggeaffald (indsamlervirksomhed og miljøgodkendelse), så skal affaldet registreres i affaldsdatasystemet, se: <https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsdatasystemet/>

Type af virksomhed	H51
Tilsynstype	Prioriteret tilsyn
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn. Fysisk gennemgang af virksomheden.
Resultaterne af egenkontrollen	Ikke relevant
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har ikke fundet anledning til at kortlægge grunden efter jordforureningsloven
Risikoscore	3,14
Brugerbetaling	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 6 timer.

Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Med venlig hilsen

Anne Marie Thomsen
Miljøsagsbehandler

E amot@varde.dk